平成 25 年 11 月 27 日

各 位

会 社 名 アニコム ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小 森 伸 昭

（コード番号：8715 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営企画部長 須 田 一 夫

（ TEL. 03-5348-3911 ）

「2014 年３月期 第１四半期決算 補足説明資料」の一部訂正について

平成25年８月６日に発表した「2014年３月期 第１四半期決算 補足説明資料」の記載内容に一

部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

訂正理由

平成25年11月27日に発表した「新株予約権の年間行使限度額を超過した行使により発行された

当社株式に係る無効処理の完了および役員の処分に関するお知らせ」に記載のとおり、発行済株

式総数を訂正したため、貸借対照表の負債の部、および純資産の部を一部訂正いたします。

なお、負債及び純資産の部合計および損益計算書に影響はございません。

以 上

（百万円）

13年3月期
14年3月期

第1四半期
対前期増減率

資産合計 16,872 17,229 2.1%
現金及び預貯金 4,986 5,013 0.5%

有価証券 9,272 9,546 3.0%

有形固定資産 86 92 6.7%

無形固定資産 373 369 △ 1.0%

その他資産 1,940 1,994 2.8%

　うち保険業法第113条繰延資産 646 606 △ 6.2%

繰延税金資産 219 221 0.9%

貸倒引当金 △ 7 △ 9 -

負債合計 9,067 9,423 3.9%
保険契約準備金 7,702 8,072 4.8%

　うち支払備金 1,142 1,374 20.4%

　うち責任準備金 6,560 6,697 2.1%

その他負債 1,292 1,309 1.4%

賞与引当金 69 38 △ 45.1%

価格変動準備金 2 3 22.0%

純資産合計 7,805 7,806 0.0%
株主資本 7,795 7,888 1.2%

　うち資本金 4,238 4,250 0.3%

　うち資本準備金 4,128 4,140 0.3%

　うち利益剰余金 △ 571 △ 503 -

評価・換算差額等 9 △ 81 -

負債・純資産合計 16,872 17,229 2.1%

9. 財務状態：貸借対照表（連結）

（訂正前）

（百万円）

13年3月期
14年3月期

第1四半期
対前期増減率

資産合計 16,872 17,229 2.1%
現金及び預貯金 4,986 5,013 0.5%

有価証券 9,272 9,546 3.0%

有形固定資産 86 92 6.7%

無形固定資産 373 369 △ 1.0%

その他資産 1,940 1,994 2.8%

　うち保険業法第113条繰延資産 646 606 △ 6.2%

繰延税金資産 219 221 0.9%

貸倒引当金 △ 7 △ 9 -

負債合計 9,067 9,428 4.0%
保険契約準備金 7,702 8,072 4.8%

　うち支払備金 1,142 1,374 20.4%

　うち責任準備金 6,560 6,697 2.1%

その他負債 1,292 1,315 1.8%

賞与引当金 69 38 △ 45.1%

価格変動準備金 2 3 22.0%

純資産合計 7,805 7,800 △ 0.1%
株主資本 7,795 7,882 1.1%

　うち資本金 4,238 4,250 0.3%

　うち資本準備金 4,128 4,140 0.3%

　うち利益剰余金 △ 571 △ 508 -

評価・換算差額等 9 △ 81 -

負債・純資産合計 16,872 17,229 2.1%

9. 財務状態：貸借対照表（連結）

（訂正後）

	★1Q補足説明資料訂正表紙
	第一四半期決算補足説明資料訂正.pdf